11. μὴν γάρ] Codd. Ciz. Marc. A. et

Mon. C. omittunt γάρ. Paulo ante Med.

A. a pr. m. ίση ἀντης.

12. ὡς γίνεσθαι] Ita Ed. Sed Codd., præter Darm., omnes ὡς γίνεται. Et sic corrixi.

13. ὡς τεῦδη] Codd. Ciz. et Vat. τεῦ τεῦ.

ib. μιν γάρ] Abest γαρ a Codd. Mon.

C. Marc. A. Med. A. (ex corr.) B. Vat.

15. ὕλης ἥδη] Cod. Vat. ὕλης τεῦδη.

16. τὸ ἄλλο—λεγόμενον αὐτῆς] Desunt hæc in Cod. Ciz.

fecto intellectus hie, quem ideas dicimus contemplari, a suo quodam superiore minime segregatus, ex ipso quidem existens, utpote qui ex uno sit multa, alteritatis naturam comitem habens, unus evadit multa. Cum igitur unus intellectus sit et multa, nimirum ex hujusmodi quadam necessitate multa, similiter et intellectus facit, atque vicissim. Omnino vero non licet illie inventire unum aliquid numero, quale dicitur individuum. Quicquid enim illie acceperis, occurret, ut species: est enim absque materia. Quapropter id Plato obscuris involvens ait: essentiam disperpi per infinita deditam. Quatenus enim velut ex genere in aliā proceditur speciem nondum accedit infinitum. Quod enim ita procedit, speciebus genitis terminatur: species vero postrema, quæ in species non dividitur, magis est infinita. Atque hoc illud est, quod dicitur a Platone: oportet eum, qui jam prope venit ad singula, ea infinitati concedere atque dimittere. Sed haec quidem singula quantum in se sunt, nimirum

sunt infinita: quantum vero uno quodam comprehenduntur, in numerum quendam convenientiū speciebus. Intellectus igitur habet, quod post se ipsum, animam: quo fit, ut anima etiam in quodam numero sit, usque ad id, quod ipsius est ultimum. Hoe autem ipsius ultimum jam est penitus infinitum: jam vero ejusmodi intellectus pars existit, quamvis habeat omnia, ipseque sit omnis, et qui ipsius sunt partes, ipsius videlicet existentis actu partes existunt: anima vero pars est partis, sed tanquam actu ex ipso dependens. Quando enim ille in se ipso agit, hæc ipsa ejus acta alii sunt intellectus: quando vero ex se ipso quasi exterius agit, extat anima. Proinde quando anima tanquam genus aut species agit, aliae extant animæ tanquam species, atque harum duo sunt actus. Nempe actus ad id, quod superiorius est, directus est intellectus: actus autem ad inferius inclinatus, alias declarat vires secundum rationem se habentes: vigor denique ultimus, materiam jam attractat atque format. Atqui

615 δικατόπτροις, ἔως ἀν τὸ ἀρχέτυπον παρῇ ἔξω. Δεῖ δὲ λαβεῖν, πῶς τὸ ἔξω, καὶ μέχρι τοῦ πρὸ τοῦ εἰδώλου, ὁ νοητὸς κόσμος ἅπας τέλεος ἐκ πάντων νοητῶν, ὥσπερ ὅδε μίμημα ὡν ἐκείνου, καθ' ὅσον οἶόν τε ἀποσώζειν εἰκόνα ζώου ζῶον αὐτό· ὡς τὸ γεγραμμένον ἢ τὸ ἐν ὕδατι φάντασμα, τοῦ πρὸ ὕδατος καὶ γραφῆς δοκοῦντος εἶναι, τὸ δὲ μίμημα τὸ ἐν γραφῇ καὶ ὕδατι, οὐ τοῦ συναμφοτέρου, ἀλλὰ τοῦ ἑτέρου τοῦ Εμορφωθέντος ὑπὸ θατέρου. νοητοῦ τοίνυν εἰκὼν ἔχουσα ἴνδαλματα, οὐ τοῦ πεποιηκότος, ἀλλὰ τῶν περιεχομένων ἐν τῷ πεποιηκότι, ὡν καὶ ἄνθρωπος, καὶ ἄλλο πᾶν ζῶον ζῶον δὲ καὶ τοῦτο καὶ τὸ πεποιηκός, ἄλλως ἐκάτερον, καὶ ἄμφω ἐν νοητῷ.

10

1. Διῆ—[ἔξω] Desunt hæc in Cod. C. Vat. ita; sed rell. cum Ed. τοῦ πρότερον Ciz. Mon. C. Vat. τὸ pro τε. Quod re-
Vat. τοῦ. cepi.

2. τοῦ πρὸ τοῦ] Codd. Marc. Ciz. Mon. 4. ὥστε γεγραμμένον] Codd. Marc. A. 10. ἄλλως] Cod. Ciz. ἄλλα' ὡς.

quod animæ postremum est, reliquum universum non prohibet in gradu supererno consistere. Forsan vero et quod animæ infimum appellatur, est ipsius imago, neque inde sejuncta: sed quemadmodum imagines in speculis apparentes, quamdiu principale exemplar adstat extrinsecus. Sed operæ pretium est considerare, quomodo tale quidam extrinsecus esse dicatur. Profecto usque ad illud, quod proxime est super animæ simulachrum, intelligibilis mundus est totus omnino perfectus, ex eunctis intelligibilibus constitutus, quemadmodum ferme se habet hic mundus imitatione quædam illius, quoad servare potest imagi-

nem viventis illius vivens. Sicut similitudo quædam apparens vel in pictura vel aqua, illius videbitur, quod super aquam picturamque esse videatur. Proinde imitatio in pictura vel aqua, non utriusque simul imitatio est, sed alterius duntaxat, quod formatum est ab altero. Intelligibilis itaque mundi imago similitudines quasdam habet, non quidem effectoris illius, sed eorum potius, quæ in effectore comprehenduntur, ex quorum numero est et homo, et quodvis aliud animal: vivens quidem animalque est et hoc et effector, sed aliter atque aliter: et ambo in intelligibili mundo consistunt.

ΠΛΑΤΙΝΟΥ

ΕΝΝΕΑΔΟΣ Σ,

ΛΟΓΟΣ Γ.

ΠΛΟΤΙΝΙ

ENNEAD. SEXTÆ,

LIBER III.

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΓΕΝΩΝ ΤΟΥ ΟΝΤΟΣ, ΤΡΙΤΟΝ.

De generibus entis.

ΠΕΡΙ μὲν τῆς οὐσίας ὅπη δοκεῖ καὶ ὡς συμφώνως ἀν ἔχοι πρὸς τὴν 616
ιοτοῦ Πλάτωνος δόξαν, εἴρηται. Δεῖ δὲ καὶ περὶ τῆς ἑτέρας φύσεως
ἐπισκέψασθαι, πότερα τὰ αὐτὰ γένη θετέον ἄπερ κακεῖ ἐθέμεθα, ἢ
πλείω ἐνταῦθα πρὸς ἐκείνοις ἄλλα τιθέντας, ἢ ὅλως ἔτερα; ἢ τὰ μὲν
ὡς ἔκει, τὰ δὲ ἄλλως; δεῖ μέντοι τὸ ταῦτὰ ἀναλογίᾳ καὶ ὁμωνυμίᾳ
λαμβάνειν. Τοῦτο δὲ φανήσεται γνωσθέντων. Ἀρχὴ δὲ ἡμῖν ἥδε·
15 ἐπειδὴ περὶ τῶν αἰσθητῶν ὁ λόγος ἡμῖν, πᾶν δὲ τὸ αἰσθητὸν τῷδε
τῷ κόσμῳ περιείληπται, περὶ τοῦ κόσμου ἀναγκαῖον ἀν εἴη ζητεῖν,

7. γενῶν] Cod. Vat. γενῶν γενῶν.

ib. τρίτον] Cod. Darm. omittit τρίτον.
Vat. habet τρίτον βιβλίον. Marc. A. in-

scriptione caret.

13. τὸ ταῦτα] Cod. Vat. τὸ ταῦτα et
versa pagina τὸ ταῦτα.

16. ὡς κόσμῳ] Ita Ed. Sed Codd. Ciz.

Marc. A. B. Mon. C. Med. A. B. τῷ
κόσμῳ. Et sic correxi cum Fic.

I. *Sicut in mundo intelligibili, ita in hoc sensibili ponenda sunt genera rerum quinque, nec tamen sub uno genere componenda. Nec putandum genera hæc una cum superioribus illis in eadem natura congruere, quamvis quadam proportione conveniant. Nec animæ intellectualis substantia est sub inferioribus generibus collocanda.*